
 

 

Uchwała nr 36/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 
 

w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych  
na ich realizację w ramach podziału środków finansowych pochodzących  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 i ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

1. Określa się rodzaje zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące  
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. 

2. Rodzaje zadań, o których mowa w ust. 1, oraz wysokość środków przeznaczonych  
na ich realizację, określa załącznik do uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego  

 

Marcin Podsędek 

 
 



 

2 
 

Uzasadnienie 
 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (dalej: „ustawa o rehabilitacji”) określa zadania samorządu województwa 
realizowane w jej ramach, m.in.: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (dalej: „dofinansowanie robót 
budowlanych”), 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej (dalej: 
„zaz”), 

3) zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy o rehabilitacji sejmik województwa w formie uchwały określa 
zadania, na które przeznacza środki wskazane w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji. Na 
podstawie art. 48 ust. 2 ustawy o rehabilitacji Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 
13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym1 (dalej: 
„rozporządzenie w sprawie algorytmu”). 

Województwo Mazowieckie, zgodnie z uchwałą nr 17/2022 Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (dalej: „Fundusz”) w sprawie podziału środków 
finansowych Funduszu na 2022 r. na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji, 
otrzymało środki w wysokości 18 252 546 zł, w tym 8 635 000 zł na działanie zakładów 
aktywności zawodowej. 

W 2021 r. do Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej (dalej: „Centrum”) wpłynęły 24 
wnioski o dofinansowanie robót budowlanych. Pozytywną weryfikację pod względem 
formalnym przeszło 14 wniosków na łączną kwotę wnioskowanego dofinansowania 
w wysokości 5 407 924,97 zł (dotyczy 2022 r.). Obecnie trwają prace nad oceną merytoryczną 
i celowościową złożonych wniosków przez Zespół ds. weryfikacji wniosków. 

Ponadto zobowiązania wynikające z realizacji w 2022 r. uchwał podjętych przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego w 2020 r. oraz w 2021 r. wynoszą łącznie 3 306 221,48 zł, tj.: 

1) z uchwały nr 85/20 z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Powiatem Gostynińskim umowy na realizację w latach 2020–
2022 zadania pn.: „Remont i adaptacja zabudowanej nieruchomości położonej 
w Gostyninie przy ul. 3-go Maja 45, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki numer 
3624/9, 3624/25, 3624/27 objętych księgą wieczystą numer PL1G/00031825/1 na dom 
pomocy społecznej z uwzględnieniem likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych” oraz 
zawartej umowy, w której dofinansowanie na realizację ww. zadania w 2022 r. stanowi 
kwotę 424 034,87 zł, 

2) z uchwały nr 86/20 z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Powiatem Żyrardowskim umowy na realizację w latach 2020–
2022 zadania pn.: „Przebudowa budynku SOSW w Żyrardowie wraz z zagospodarowaniem 
terenu oraz budową boiska wielofunkcyjnego – poprawa jakości kształcenia” oraz zawartej 
umowy, w której dofinansowanie na realizację ww. zadania w 2022 r. stanowi kwotę 
1 795 466,44 zł, 

3) z uchwały nr 58/21 z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Gminą Glinojeck umowy na realizację w latach 2021–2023 
zadania pn.: „Rozbudowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 
1 zmienionego rozporządzeniem z dnia 2 października 2019 r. oraz rozporządzeniem z dnia 30 grudnia 2021 r. 



 

3 
 

pod Gminne Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej w Glinojecku” oraz zawartej 
umowy, w której dofinansowanie na realizację ww. zadania w 2022 r. stanowi kwotę 
759 428,92 zł, 

4) z uchwały nr 59/21 z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Powiatem Warszawskim Zachodnim umowy na realizację 
w latach 2021–2022 zadania pn.: „Budowa budynku hospicjum z infrastrukturą techniczną 
i układem drogowym w Bramkach, na części działki ew. nr 12/1 w gminie Błonie” oraz 
zawartej umowy, w której dofinansowanie na realizację ww. zadania w 2022 r. stanowi 
kwotę 54 839,33 zł, 

5) z uchwały nr 60/21 z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Województwo Mazowieckie z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Zarządem Mazowieckiego 
Oddziału Wojewódzkiego umowy na realizację w latach 2021–2023 zadania 
pn.: „Rozbudowa istniejącego budynku z przeznaczeniem na działalność Środowiskowego 
Domu Dziennego Pobytu w Olszance gm. :Puszcza Mariańska w powiecie żyrardowskim” 
oraz zawartej umowy, w której dofinansowanie na realizację ww. zadania w 2022 r. stanowi 
kwotę 272 451,92 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe proponuje się przeznaczyć na dofinansowanie robót 
budowlanych łączną kwotę 6 858 508 zł. W ramach ww. środków kwota w wysokości 
3 306 221,48 zł zostanie przeznaczona na zabezpieczenie zobowiązań wynikających 
z zawartych umów wieloletnich podpisanych przed 2022 r., natomiast kwota 
w wysokości 3 552 286,52 zł zostanie przeznaczona na rozpatrzenie wniosków 
złożonych do 30.11.2021 r. 

Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17 lipca 2012 
r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej2, zostały podpisane aneksy do umów 
na dofinansowanie kosztów działania w 2022 r. dziesięciu zaz na kwotę 8 635 000 zł.  

20 listopada 2020 r. Województwo Mazowieckie zawarło z Fundacją Dobro Wspólne (dalej: 
„Fundacja”) umowę nr 67/MCPS/11/2020/PFRON/ON o dofinansowanie ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów utworzenia 
i działania zakładu aktywności zawodowej, zmienioną aneksem nr 1 z 12 marca 2021 r.  oraz 
aneksem nr 2 z 8 października 2021 r., zgodnie z którą Fundacja zobowiązana była 
do uruchomienia zaz i rozpoczęcia działalności w drugim półroczu 2021 r. W zaz planowane 
jest zatrudnienie 24 osób niepełnosprawnych. 28 grudnia 2021 r. Fundacja przekazała skan 
decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 21/2021 z 16 grudnia 2021 r. przyznającej status zakładu 
aktywności zawodowej. 28 grudnia 2021 r. Fundacja wystąpiła z wnioskiem o zmianę terminu 
rozpoczęcia działalności zaz argumentując przedłużającym się stanem epidemii  
oraz utrudnionym kontaktem z osobami niepełnosprawnymi, które mogłyby zostać zatrudnione 
w utworzonym zaz. Pismami z 17 stycznia 2022 r. oraz z 21 stycznia 2022 r. Fundacja 
wskazała, jako planowany termin rozpoczęcia działalności, okres nie wcześniejszy niż 1 marca 
2022 r. oraz nie późniejszy niż 30 kwietnia 2022 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe wskazane jest zabezpieczenie kwoty 495 000 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów działania zaz w okresie dziewięciu miesięcy 
2022 r. (tj. od 1 kwietnia do 31 grudnia 2022 r.). Zaproponowana kwota została ustalona 
w sposób określony w rozporządzeniu w sprawie algorytmu, proporcjonalnie do planowanej 
liczby miesięcy działania zaz w 2022 r.  

Ponadto, z uwagi na możliwość tworzenia zaz w ciągu całego roku kalendarzowego, 
zasadnym jest zabezpieczenie kwoty w wysokości 600 000 zł. 

Łącznie na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zaz w 2022 r. proponuje się 
przeznaczyć kwotę 9 730 000 zł.  

 
2 zmienionego rozporządzeniem z dnia 20 października 2020 r. 



 

4 
 

Minister Pracy i Polityki Społecznej rozporządzeniem z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie 
rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, określił rodzaje zadań, które mogą 
być zlecane do realizacji ze środków Funduszu. Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą 
nr 132/21 z dnia 12 października 2021 r. w sprawie „Rocznego programu współpracy 
Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na 2022 rok”3 przyjął do realizacji ze środków Funduszu siedem zadań: 

1) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia 
oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych – aktywizujących 
zawodowo i społecznie te osoby, 

2) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 
niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych 
w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych 
w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej 
i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy 
z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy 
w procesie ich rehabilitacji, 

3) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które:  

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych 
do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych,  

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób 
z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowania osób z autyzmem i z niepełnosprawnością 
intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach, 

4) organizowanie i prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz włączania osób 
niepełnosprawnych w rynek pracy, w szczególności przez:  

a) doradztwo zawodowe,  

b) przygotowanie i wdrożenie indywidualnego planu drogi życiowej i zawodowej,  

c) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy, 
mających na celu przygotowanie do aktywnego poszukiwania pracy i utrzymania 
w zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, 

5) organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych 
i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych 
dziedzinach, 

6) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy – 
przewodników, 

7) świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie 
niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej. 

W związku z powyższym zasadnym jest przeznaczenie pozostałych środków Funduszu 
w kwocie 1 664 038 zł na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie 
z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

 
3 zmienioną uchwałą nr 155/21 z dnia 23 listopada 2021 r. 



 

5 
 

Mając na uwadze powyższe proponuje się dokonanie podziału środków Funduszu w 2022 r. 
w wysokości 18 252 546 zł i przeznaczenie odpowiednio kwoty: 

1) 6 858 508 zł na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

2) 9 730 000 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej, 

3) 1 664 038 zł na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 


